
OBEC ŽIM 
Usnesení 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Žim, 

konaného dne 17.10.2022, od 17:00 hodin. 
 

Přítomno: 7 členů Zastupitelstva obce Žim  

Petra Urbanová, Petr Vandlíček, Jindřich Moravec, Jiří Beran, Lucie Pavlasová, Ing. Miroslav    

Chladný, Robert Soor. 

 

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim určuje ověřovateli zápisu pana Jindřicha Moravce a pana Roberta 

Soora a zapisovatelkou paní Petru Urbanovou na celé volební období 2022-2026 
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0                          
USNESENÍ Č. 1 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje následující program ustavujícího zasedání:  
 

1. Volba starosty a místostarosty  

               a) schválení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako  

                dlouhodobě uvolnění 

               b) určení způsobu volby starosty a místostarosty /veřejné, tajné/ 

               c) volba starosty  

               d) volba místostarosty  

2.  Zřízení finančního a kontrolního výboru  

               a) určení počtu členů výborů (finanční, kontrolní)  

               b) volba předsedy finančního výboru  

               c) volba předsedy kontrolního výboru  

               d) volba členů finančního výboru  

               e) volba členů kontrolního výboru  

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce  

4. Jednací řád zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026  

5. Slučitelnost funkcí – schválení uzavřené pracovní smlouvy se zastupitelkou obce Žim 

paní Petrou Urbanovou jako hlavní účetní obce Žim 

6. Směrnice č.1/2022 – Inventarizační směrnice 

7. Směrnice č. 2/2022 – Směrnice o finanční kontrole 

8. Směrnice č.3/2022 – Směrnice o pokladních operacích 

9. Směrnice č. 4/2022 – Vnitřní organizační směrnice pro volební období 2022-2026 

10. Směrnice č. 5/2022 – Směrnice upravující oběh účetních dokladů 

11. Pravomoci starosty-v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona o obcích 

č. 128/2000 Sb.  

12. Harmonogram veřejných zasedání do konce roku 2022 a pro rok 2023  

13. Diskuse-závěr  
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0  

 USNESENÍ Č. 2 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 3 BYLO SCHVÁLENO. 

 



❖ Zastupitelstvo obce Žim bere na vědomí veřejný způsob volby starosty a místostarosty.  
       Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 4 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim volí starostkou obce Žim paní Petru Urbanovou.  
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 5 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim volí místostarostou obce Žim pana Petra Vandlíčka.  
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 6 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné.  
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 7 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim volí předsedou finančního výboru paní Lucii Pavlasovou. 
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 8 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Miroslava 

Chladného.  
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 9 BYLO SCHVÁLENO.  

  

❖ Zastupitelstvo obce Žim volí členy finančního výboru pana Jindřicha Moravce a pana 

Jiřího Berana. 
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0                         
USNESENÍ Č. 10 BYLO SCHVÁLENO.  

  

❖ Zastupitelstvo obce Žim volí členy kontrolního výboru pana Roberta Soora a pana 

Jindřicha Moravce. 
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 11 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

takto:  

Místostarosta                    6 340,-Kč  

Člen zastupitelstva              250,-Kč  

 

Zastupitelstvo obce Žim v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích   

/z.č.128/2000 Sb. / stanoví, že měsíční odměny za výkon neuvolněného člena zastupitelstva se 

budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.  
     Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 12 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje jednací řád zastupitelstva obce pro volební období 

2022-2026    
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 13 BYLO SCHVÁLENO.  



❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje bez připomínek slučitelnost funkcí starostka – hlavní 

účetní a správce rozpočtu. Zastupitelstvo obce Žim konstatuje a vydává souhlas, že výkon 

funkce uvolněné starostky a zaměstnance obce – účetní paní Petry Urbanové je slučitelná, 

a tudíž se netýká §5 odst. 2 a 3 zákona o volbách do zastupitelstev obcí.  
Zastupitelstvo obce Žim schvaluje bez připomínek podle § 84 odst.2, písm. p) zákona o 

obcích (z.č. 99/2017 od 1.1.2018) od 17.10.2022 nově uzavřenou dohodu o provedení 

práce mezi obcí Žim a starostkou obce Žim paní Petrou Urbanovou na účetnické a 

rozpočtové práce v obci Žim tím zároveň ukončuje k 17.10.2022 pracovní poměr, který 

byl sjednán od 1.9.2014 na dobu neurčitou. 
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č.14 BYLO SCHVÁLENO.  

  

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje směrnice /č.1/2022 – Inventarizační směrnice, č.2/2022 

– Směrnice o finanční kontrole, č.3/2022 – Směrnice o pokladních operacích a č.4/2022 - 

Vnitřní organizační směrnice pro volební období 2022-2026, č.5/2022 – Směrnice 

upravující oběh účetních dokladů / obce pro volební období 2022–2026. 
      Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 15 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje pravomoci starostky-v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 

a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  

 a) Na straně výdajů lze provést změnu závazného ukazatele, popř. doplnit dalšího nového 

závazného ukazatele, až do výše 150 000,-Kč s tím, že navýšení bude vyrovnáno buď 

snížením jiného závazného ukazatele na straně výdajů nebo navýšením či doplněním 

dalšího závazného ukazatele na straně příjmů. Stejně tak lze provést změnu závazného 

ukazatele na straně příjmů. 

 b) V jednom měsíci lze provést pouze jedno rozpočtové opatření a souhrn změn na straně 

příjmů i výdajů-navýšení či snížení, nesmí překročit částku 450 000,-Kč upraveného 

rozpočtu 

 c) Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření, 

provedeném starostou obce, a to vždy na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 
Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0   

USNESENÍ Č. 16 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje harmonogram veřejných zasedání do konce roku 2022 

a pro rok 2023.   
Výsledek hlasování: Pro: 7                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0                                        
USNESENÍ Č. 17 BYLO SCHVÁLENO.                                                                                   

 

 

   

 

Petr Vandlíček                                                                             Petra Urbanová 

místostarosta obce                                                                        starostka obce  

 
 
 

 

Vyvěšeno: 18.10.2022 

sejmuto: 


